

『Yahoo! BBダイヤルアップ接続サービス契約約款』新旧対照表

改定前(2007 年 3 月 31 日付)	改定後(2008 年 6 月 1 日付)
<p>第 3 条(用語の定義)</p> <p>(4)Yahoo! BB サービス</p> <p>本規約の附記第1 項に列挙するもの</p> <p>(5)会員規約</p> <p>本規約の附記第2 項に列挙するものであって、 Yahoo! BB サービスの契約に係る 契約約款</p>	<p>第 3 条(用語の定義)</p> <p>(4)Yahoo! BB サービス</p> <p>ヤフー株式会社および当社が提供するブロードバ ンドサービスの総称</p> <p>(5)会員規約</p> <p>Yahoo! BB サービスの契約に係る 契約約款</p>
<p>【 附記】</p> <p>1 . 第3条第(4)号に定める「 Yahoo! BBサービス」 とは、次の通りとします。</p> <p>(1)「 Yahoo! BB ADSL」 サービス</p> <p>(2)「 Yahoo! BB SOHO」 サービス</p> <p>(3)「 Yahoo! BB 光 ホーム」 サービス</p> <p>(4)「 Yahoo! BB 光 マンション」 サービス</p> <p>2 . 第3条第(5)号に定める「 会員規約」とは、次の 通りとします。</p> <p>(1)「 Yahoo! BB ADSL」 サービス： ヤフー株式会 社の定める「 Yahoo! BBサービス会員規約(約款) 」 および当社の定める「 ソフト バンク B B サービス規 約」</p> <p>(2)「 Yahoo! BB SOHO」 サービス： 当社の定める 「 Yahoo! BB SOHOサービス利用規約」およびヤフ ー株式会社の定める「 Yahoo! BBサービス会員規約 (約款) 」</p> <p>(3)「 Yahoo! BB 光 ホーム」 サービス： ヤフー株式 会社の定める「 Yahoo! BBサービス会員規約(約款) 」 および当社の定める「 Yahoo! BB 光 ホームサービ ス規約」</p> <p>(4)「 Yahoo! BB 光 マンション」 サービス： ヤフー 株式会社の定める「 Yahoo! BB サービス会員規約(約 款) 」および当社の定める「 Yahoo! BB 光 マンショ ンサービス規約」</p>	<p>(削除)</p>

『公衆無線 LAN 利用規約』新旧対照表

改定前(2007年3月31日付)	改定後(2008年6月1日付)
<p>第2条(用語の定義)</p> <p>(5)「Yahoo! BBサービス」とは、本規約の附記第1項に列挙するものをいいます。</p> <p>(6)「会員規約」とは、本規約の附記第2項に列挙するものであって、Yahoo! BBサービスの契約に係る契約約款をいいます。</p>	<p>第2条(用語の定義)</p> <p>(5)「Yahoo! BBサービス」とは、ヤフー株式会社および当社が提供するブロードバンドサービスの総称をいいます。</p> <p>(6)「会員規約」とは、Yahoo! BBサービスの契約に係る契約約款をいいます。</p>
<p>【附記】</p> <p>1. 第2条第(5)号に定める「Yahoo! BBサービス」とは、次の通りとします。</p> <p>(1)「Yahoo! BB ADSL」サービス</p> <p>(2)「Yahoo! BB SOHO」サービス</p> <p>(3)「Yahoo! BB 光 ホーム」サービス</p> <p>(4)「Yahoo! BB 光 マンション」サービス</p> <p>2. 第2条第(6)号に定める「会員規約」とは、次の通りとします。</p> <p>(1)「Yahoo! BB ADSL」サービス：ヤフー株式会社の定める「Yahoo! BBサービス会員規約(約款)」および当社の定める「ソフトバンクBBサービス規約」</p> <p>(2)「Yahoo! BB SOHO」サービス：当社の定める「Yahoo! BB SOHOサービス利用規約」およびヤフー株式会社の定める「Yahoo! BBサービス会員規約(約款)」</p> <p>(3)「Yahoo! BB 光 ホーム」サービス：ヤフー株式会社の定める「Yahoo! BBサービス会員規約(約款)」および当社の定める「Yahoo! BB 光 ホームサービス規約」</p> <p>(4)「Yahoo! BB 光 マンション」サービス：ヤフー株式会社の定める「Yahoo! BBサービス会員規約(約款)」および当社の定める「Yahoo! BB 光 マンションサービス規約」</p>	<p>(削除)</p>

『海外ローミング利用規約』新旧対照表

改定前(2007年3月31日付)	改定後(2008年6月1日付)
第2条(定義)	第2条(定義)

<p>(10)「Yahoo! BBサービス」とは、本規約の附記第1項に列挙するものをいいます。</p> <p>(11)「会員規約」とは、本規約の附記第2項に列挙するものであって、Yahoo! BBサービスの契約に係る契約約款をいいます。</p>	<p>(10)「Yahoo! BBサービス」とは、ヤフー株式会社および当社が提供するブロードバンドサービスの総称をいいます。</p> <p>(11)「会員規約」とは、Yahoo! BBサービスの契約に係る契約約款をいいます。</p>
<p>【附記】</p> <p>1.第2条第10号に定める「Yahoo! BBサービス」とは、次の通りとします。</p> <p>(1)「Yahoo! BBサービス」</p> <p>(2)「Yahoo! BB SOHOサービス」</p> <p>(3)「Yahoo! BB 光 ホーム」サービス</p> <p>(4)「Yahoo! BB 光 マンション」サービス</p> <p>2.第2条第11号に定める「会員規約」とは、次の通りとします。</p> <p>(1)「Yahoo! BBサービス」：ヤフー株式会社の定める「Yahoo! BBサービス会員規約(約款)」および当社の定める「ソフトバンクBBサービス規約」</p> <p>(2)「Yahoo! BB SOHOサービス」会員：当社の定める「Yahoo! BB SOHOサービス利用規約」およびヤフー株式会社の定める「Yahoo! BBサービス会員規約(約款)」</p> <p>(3)「Yahoo! BB 光 ホーム」サービス：ヤフー株式会社の定める「Yahoo! BBサービス会員規約(約款)」および当社の定める「Yahoo! BB 光 ホームサービス規約」</p> <p>(4)「Yahoo! BB 光 マンション」サービス：ヤフー株式会社の定める「Yahoo! BBサービス会員規約(約款)」および当社の定める「Yahoo! BB 光 マンションサービス規約」</p>	<p>(削除)</p>

『モバイル接続利用規約』新旧対照表

改定前(2007年3月31日付)	改定後(2008年6月1日付)
<p>第2条(用語の定義)</p> <p>(5)「Yahoo! BBサービス」とは、本規約の附記第1項に列挙するものをいいます。</p> <p>(6)「会員規約」とは、本規約の附記第2項に列</p>	<p>第2条(用語の定義)</p> <p>(5)「Yahoo! BBサービス」とは、ヤフー株式会社および当社が提供するブロードバンドサービスの総称をいいます。</p>

<p>挙するものであって、Yahoo! BB サービスの契約に係る契約約款をいいます。</p>	<p>(6)「会員規約」とは、Yahoo! BB サービスの契約に係る契約約款をいいます。</p>
<p>【 附記】</p> <p>1. 第2条第(5)号に定める「Yahoo! BBサービス」とは、次の通りとします。</p> <p>(1)「Yahoo! BB ADSL」サービス</p> <p>(2)「Yahoo! BB SOHO」サービス</p> <p>(3)「Yahoo! BB 光 ホーム」サービス</p> <p>(4)「Yahoo! BB 光 マンション」サービス</p> <p>2. 第2条第(6)号に定める「会員規約」とは、次の通りとします。</p> <p>(1)「Yahoo! BB ADSL」サービス：ヤフー株式会社の定める「Yahoo! BBサービス会員規約(約款)」および当社の定める「ソフトバンクBBサービス規約」</p> <p>(2)「Yahoo! BB SOHO」サービス：当社の定める「Yahoo! BB SOHOサービス利用規約」およびヤフー株式会社の定める「Yahoo! BBサービス会員規約(約款)」</p> <p>(3)「Yahoo! BB 光 ホーム」サービス：ヤフー株式会社の定める「Yahoo! BBサービス会員規約(約款)」および当社の定める「Yahoo! BB 光 ホームサービス規約」</p> <p>(4)「Yahoo! BB 光 マンション」サービス：ヤフー株式会社の定める「Yahoo! BB サービス会員規約(約款)」および当社の定める「Yahoo! BB 光 マンションサービス規約」</p>	<p>(削除)</p>

『無線TVサービス利用規約』新旧対照表

改定前(2007年3月31日付)	改定後(2008年6月1日付)
<p>第2条(定義)</p> <p>(6)「Yahoo! BBサービス」とは、本規約の附記第1項に列挙するものをいいます。</p> <p>(7)「会員規約」とは、本規約の附記第2項に列挙するものであって、Yahoo! BB サービスの契約に係る契約約款をいいます。</p>	<p>第2条(定義)</p> <p>(6)「Yahoo! BBサービス」とは、ヤフー株式会社および当社が提供するブロードバンドサービスの総称をいいます。</p> <p>(7)「会員規約」とは、Yahoo! BB サービスの契約に係る契約約款をいいます。</p>

<p>第5条（無線TVサービス利用契約の成立）の3</p> <p>(1)「Yahoo! BB 光 ホーム」サービスの場合、その申込日から起算して7日目の日が属する月の翌月1日</p> <p>(2)「Yahoo! BB 光 マンション」サービスの場合、その申込日から起算して7日目の日が属する月の翌月1日</p> <p>(3)「Yahoo! BB ADSL」サービスの場合、その申込日から起算して7営業日目の日が属する月の翌月1日</p>	<p>第5条（無線TVサービス利用契約の成立）の3</p> <p>(1)「Yahoo! BB 光」サービスの場合、その申込日から起算して7日目の日が属する月の翌月1日</p> <p>(2)「Yahoo! BB ADSL」サービスの場合、その申込日から起算して7営業日目の日が属する月の翌月1日</p>
<p>【附記】</p> <p>1. 第2条第(6)号に定める「Yahoo! BBサービス」とは、次の通りとします。</p> <p>(1)「Yahoo! BB 光 ホーム」サービス</p> <p>(2)「Yahoo! BB 光 マンション」サービス</p> <p>(3)「Yahoo! BB ADSL」サービス</p> <p>2. 第2条第(7)号に定める「会員規約」とは、次の通りとします。</p> <p>(1)「Yahoo! BB 光 ホーム」サービス：ヤフー株式会社の定める「Yahoo! BBサービス会員規約(約款)」および当社の定める「Yahoo! BB 光 ホームサービス規約」</p> <p>(2)「Yahoo! BB 光 マンション」サービス：ヤフー株式会社の定める「Yahoo! BBサービス会員規約(約款)」および当社の定める「Yahoo! BB 光 マンションサービス規約」第3条で定める区分のうち第1種サービス</p> <p>(3)「Yahoo! BB ADSL」サービス：ヤフー株式会社の定める「Yahoo! BBサービス会員規約(約款)」および当社の定める「ソフトバンクBBサービス規約」</p>	<p>(削除)</p>

『BBサポートワイド会員規約』新旧対照表

改定前(2007年9月4日付)	改定後(2008年6月1日付)
第2条(定義)	第2条(定義)
10.「Yahoo! BB サービス」とは、本規約の附記	10.「Yahoo!BB サービス」とは、ヤフー株式会社

第1項に列挙するものをいいます。	および当社が提供するブロードバンドサービスの総称をいいます。
(新設)	第2条(定義) 10. SoftBank ブロードバンドサービスとは、当社が提供するブロードバンドサービスの総称をいいます。
【附記】 第2条第(10)号に定める「Yahoo! BBサービス」とは、次の通りとします。 (1)「Yahoo! BB 光 ホーム」サービス (2)「Yahoo! BB 光 マンション」サービス (3)「Yahoo! BB 光 タイプS」サービス (4)「Yahoo! BB ADSL」	(削除)

『BBセキュリティ』サービス利用規約』新旧対照表

改定前(2007年3月31日付)	改定後(2008年6月1日付)
第2条(用語の定義) (4)「Yahoo! BBサービス」とは、本規約の附記第1項に列挙するものをいいます。	第2条(用語の定義) (4)「Yahoo! BBサービス」とは、ヤフー株式会社および当社が提供するブロードバンドサービスの総称をいいます。
第7条(サポート等) 当社は、当社が別途定める条件および方法に従い、本サービスの利用に関して必要なサポートを利用者に対し提供いたします。	第7条(サポート等) 当社は、当社ホームページに掲載している本サービスの動作環境(http://bbsecu.jp/kiyaku)に従い、動作環境を満たした利用者に対し、以下のサポートを提供いたします。 (1)本サービスのセットアップに関するサポート (2)本サービスの製品トラブル/エラーに関するサポート (3)本サービスの機能/設定/操作に関するサポート
【附記】 1. 第2条第4号に定める「Yahoo! BBサービス」とは、次の通りとします。 (1)「Yahoo! BBサービス」 (2)「Yahoo! BB 光 ホーム」サービス (3)「Yahoo! BB 光 マンション」サービス	(削除)

<p>2. 第2条第8号に定める「会員規約」とは、次の通りとします。</p> <p>(1)「Yahoo! BBサービス」：ヤフー株式会社の定める「Yahoo! BBサービス会員規約(約款)」および当社の定める「ソフトバンク BBサービス規約」</p> <p>(2)「Yahoo! BB 光 ホーム」サービス：ヤフー株式会社の定める「Yahoo! BBサービス会員規約(約款)」および当社の定める「Yahoo! BB 光 ホームサービス規約」</p> <p>(3)「Yahoo! BB 光 マンション」サービス：ヤフー株式会社の定める「Yahoo! BBサービス会員規約(約款)」および当社の定める「Yahoo! BB 光 マンションサービス規約」</p>	
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

『BB コンテンツサービス利用規約「BB ソフト」サービス個別規定』新旧対照表

改定前(2007年3月31日付)	改定後(2008年6月1日付)
<p>第2条(用語の定義)</p> <p>(7)「Yahoo! BBサービス」とは、本個別規定の附記第1項に列挙するものをいいます。</p> <p>(8)「会員規約」とは、本個別規定の附記第2項に列挙するものであって、Yahoo! BBサービスの契約に係る契約約款をいいます。</p>	<p>第2条(用語の定義)</p> <p>(7)「Yahoo! BBサービス」とは、ヤフー株式会社および当社が提供するブロードバンドサービスの総称をいいます。</p> <p>(8)「会員規約」とは、Yahoo! BBサービスの契約に係る契約約款をいいます。</p>
<p>第8条(BBソフトのサポート)</p> <p>当社は、当社が別途定める条件および方法に従い、BBソフトの利用に関して必要なサポートを利用者に対し提供するものとします。</p>	<p>第8条(BBソフトのサポート)</p> <p>当社は、当社ホームページに掲載している本サービスの動作環境(http://bbsoft.jp/kiyaku)に従い、動作環境を満たした利用者に対し、以下のサポートを提供いたします。</p> <p>(1) 本サービスのセットアップに関するサポート</p> <p>(2) 本サービスの製品トラブル/エラーに関するサポート</p> <p>(3) 本サービスの機能/設定/操作に関するサポート</p>

<p>【 附記】</p> <p>1. 第2条第(7)号に定める「 Yahoo! BBサービス」 とは、次の通りとします。</p> <p>(1)「 Yahoo! BBサービス」</p> <p>(2)「 Yahoo! BB 光 ホーム」サービス</p> <p>(3)「 Yahoo! BB 光 マンション」サービス</p> <p>2. 第2条第(8)号に定める「 会員規約」とは、次の 通りとします。</p> <p>(1)「 Yahoo! BBサービス」： ヤフー株式会社の定め る「 Yahoo! BBサービス会員規約(約款) 」および 当社の定める「 ソフトバンク BBサービス規約」</p> <p>(2)「 Yahoo! BB 光 ホーム」サービス： ヤフー株式 会社の定める「 Yahoo! BBサービス会員規約(約款)」 および当社の定める「 Yahoo! BB 光 ホームサービ ス規約」</p> <p>(3)「 Yahoo! BB 光 マンション」サービス： ヤフー 株式会社の定める「 Yahoo! BBサービス会員規約(約 款) 」および当社の定める「 Yahoo! BB 光 マンシ ョンサービス規約」</p>	<p>(削除)</p>
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------